

## ידיעות ידיעות

### הוכתרו הזוכים בתחרות שמן זית 'ראשון המסיק' לשנת 2013

הזוכים הגדולים הם שמן הזית "מגל-מסיק", "טבע גב-אשוש" ו"סינדיאנת הגליל"

בסמוך למועד סיום מסיק הזיתים של סתיו 2013, מגדלי ויצרני שמן הזית ברחבי הארץ, מציגים את שמן "ראשון המסיק" - השמן הראשון המופק ומשווק בעונה, המוכר בזכות הטריות וטעמו הדומיננטי. לשמן ארומה מיוחדת, והוא לרוב בעל טעם עז של פרי הזית ומאופיין בסמיכות ועכירות. כדי לחנוג את הגעת השמן הראשון לעונה, נערך פסטיבל "ראשון המסיק" על ידי ענף הזית במועצת הצמחים ובשיתוף בית יגאל אלון.

במהלך הכנס, הוצגו שמני הזית של המגדלים והמשווקים השונים, וטעימות ניסיון הוצעו לצד כיבוד קל המבוסס על שמן זית. שיאו של האירוע, היה בהכרזה על הזוכים בתחרות שמן "ראשון המסיק".

לתחרות השנה ניגשו 39 שמנים, אשר עברו בדיקות מעבדה כימיות לבדיקת איכותם ותקינותם של השמנים. השמנים שעברו את בדיקות המעבדה, הגיעו לפאנל של 24 טועמי שמן זית מומחים, אשר בחנו ודירגו כל אחד מהשמנים לפי פרמטרים של ריח, צבע וטעם.

השמנים בתחרות, חולקו ל-3 קטגוריות: היקף שיווק קטן: יצרן המייצר עד 5 טון שמן; היקף שיווק בינוני: יצרן המשווק בין 5 טון שמן זית ועד 25 טון; היקף שיווק גדול: יצרן המייצר למעלה מ-25 טון שמן זית.

בין השמנים שניגשו השנה לראשונה לתחרות, היה גם שמן סג'רה, אשר מיוצר על ידי יובל בנאי וזיו ריקלין. בנאי, אשר הגיע גם לאירוע, נהנה מטעימות שמן זית של המתחרים וממופע מוזיקלי חי, מאחת הלהקות המקומיות.

מצ"ב פירוט השמנים הזוכים, בקטגוריות השונות:

היקף שיווק קטן (עד 5 טון שמן זית)	היקף שיווק בינוני (5 - 25 טון שמן)	היקף שיווק גדול (מעל 25 טון)	
סינדיאנת הגליל	טבע גב - אשוש	מגל מסיק	מקום 1
חמיאל	משק הילמן	גדיש העמק	מקום 2
טרסה	בקעת גינוסר	ארץ גשור	מקום 3



יובל בנאי וזיו ריקלין יצרני שמן הזית "סג'רה" צילום: רגב כלף



מקבלי פרס "ראשון המסיק" צילום: רגב כלף

## ידיעות ידיעות

...

### שיא של 5 שנים בהיקף נזקי הטבע לחקלאים: קנט תשלם לחקלאים פיצוי של כ- 300 מיליון ש"ח בגין נזקי טבע ואסונות טבע שאירעו בשנת 2013

מדובר בפיצוי הגבוה ביותר בחמש השנים האחרונות # דוד גינזבורג, מנכ"ל קנט: "השנה האחרונה הוכיחה, שוב, עד כמה מקצוע החקלאות הינו עתיר סיכונים ועד כמה האירועים האקלימיים הפכו לקיצוניים יותר"

קנט תשלם לחקלאים כ-300 מיליון ש"ח פיצויים עבור נזקי טבע ואסונות טבע שאירעו בשנה האחרונה. כך עולה מסיכום נתוני החברה. מהבדיקה שנערכה בקנט עולה כי חלק ניכר מהנזקים נגרם כתוצאה ממספר אירועי אקלים חריגים ובכללם סערות חזקות בעוצמתן שאירעו בחודשים ינואר ודצמבר 2013 ואירוע ברד כבד שירד בחודש אפריל. בחברה אומרים היום כי מדובר בעלייה חדה בהיקף הנזקים שגרם מזג האוויר לחקלאים ובשיא של היקף הפיצויים ששולם להם. לשם השוואה, הממוצע בחמש השנים האחרונות עמד על היקף פיצויים שנתי של כ-170 מיליון ש"ח בלבד.

מנתוני קנט עולה כי החברה תשלם בשנה האחרונה למגדלי הירקות כ-129 מיליון ש"ח, בעיקר בשל הסערות שהתרחשו בינואר ודצמבר וכן בשל ירוס שפגע באבטיחים, מלפפונים, פלפלים ועגבניות. מגדלי הפירות יפוצו בכ-56 מיליון ש"ח, בעיקר בשל הברד בחודש אפריל וכן בגין אובדן חוסר יבול של תפוחים, מנגו, אגס, דובדבן ואפרסק. למגדלי הפלחה שולמו כ-23 מיליון ש"ח ולמגדלי האבוקדו הבנות וההדרים כ-27.5 מיליון ש"ח. 7 מיליון ש"ח ישולמו למגדלי הפרחים ו-5 מיליון ש"ח שולמו למגדלים בענף זיתי השמן, בעיקר בגין חוסר יבול. בנוסף,

במהלך השנה האחרונה נגרמו נזקים כבדים גם למגדלים בענפי החי והחברה שילמה כ-14 מיליון ש"ח למגדלים בענפי הבקר, כ-11 מיליון ש"ח למגדלי המדגה וכ-6 מיליון ש"ח למגדלים בענפי הלול. כ-17 מיליון ש"ח נוספים שולמו על בתי צמיחה שקרסו בשנה החולפת כתוצאה מסערות, רוחות ושלגים.

האירועים המרכזיים של שנת 2013 כ-60 מיליון ש"ח שולמו השנה למגדלים ברחבי הארץ בגין הסערה שהתרחשה בתחילת ינואר 2013. הסערה פגעה בעיקר בגידולי הירקות, הפירות והפלחה וכן בפרחים בשטחים פתוחים ובחממות. שני אירועים חריגים נוספים נרשמו בחודש אפריל כאשר גשמים עזים וברד כבד ירדו בצפון הארץ ובמרכזה. עיקר הנזק מאירועים אלה נגרם לגידולי פירות קיץ ובכללם שזיפים, דובדבנים, נקטרינות ואפרסקים וכן לנזקי גשם לגידולי השחת לפלחה. בעקבות הנזקים באירועי האקלים באפריל שולמו למגדלים בענפים השונים כ-40 מיליון ש"ח.

האירוע החריג ביותר בעוצמתו התרחש במחצית דצמבר כאשר שלג, ברד וגשמים כבדים הציפו וחסמו אזורים רבים ברחבי הארץ. הסערה, החריגה בעוצמתה, גרמה לנזקים כבדים בעיקר לגידולי הירקות בשטחים פתוחים ובכללם תפוחי אדמה, בצל ונידולי עלים. הסערה גרמה גם לנזקים לבתי צמיחה ולולים שקרסו, כתוצאה מהשלג והברד הכבד שנערמו עליהם ונרשמו פגיעות קשות בבנות ובדגי אמנון כתוצאה מהטמפרטורות הנמוכות ששררו במהלך הסערה. בסה"כ החברה תפצה את המגדלים השונים בכ-110 מיליון ש"ח בגין אותה הסערה.

דודי גינזבורג, מנכ"ל קנט, "השנה האחרונה הוכיחה, שוב, עד כמה מקצוע החקלאות הינו עתיר סיכונים ועד כמה השנים האחרונות לקיצוניים יותר. החקלאות הישראלית נחשבת למשאב לאומי כאשר החקלאים הישראלים נמצאים בחוד החנית העולמית בקידמה ובפיתוחים, ויש לעשות ככל האפשר על מנת לשמור על כך".

# 2013: שנת שיא של נזקי טבע בחקלאות

**300 מיליון שקל פיצויים ישולמו לחקלאים בגין נזקי טבע ואסונות טבע, שאירעו בשנת 2013 - הסכום הגבוה מזה חמש שנים**

שנערמו עליהם. גם פגיעות קשות בבנות ובדגי אמנון נרשמו, כתוצאה מהטמפרטורות הנמוכות ששררו במהלך הסערה. הנוק לחקלאים המבוטחים מהסערה מוערך כ-110 מיליון שקלים, שהקרן תשלם לחקלאים שנפגעו. הנתונים מעידים על פיצויים למגדלי הירקות שסכומם כ-129 מיליון שקלים, בעיקר בגין הסערות שהתרחשו בינואר ודצמבר וכן בגין וירוס שפגע באבטיחים, כמלפפונים, כפלפלים וכעגבניות. מגדלי הפירות, שנפגעו בעיקר כתוצאה מהברד שירד בחודש אפריל וגם בגין אברן יכול בענפי התפוח, המנגו, האגס, הדובדבן והאפרסק, פוצו בכ-56 מיליון שקלים.

למגדלי הפלחה שולמו כ-23 מיליון שקלים ולמגדלי האבוקדו, הבננות וההדרים שולמו כ-27.5 מיליון שקלים כפיצוי על פגיעות בגידולים וביבול. מגדלי הפרחים קיבלו שבעה מיליון שקלים פיצויים, ובחמישה מיליון שקלים פוצו מגדלים בענף זיתי השמן, בעיקר בגין חוסר יבול.

גם למגדלים בענפי החי נגרמו נזקים כבדים בשנת 2013 והחברה שילמה כ-14 מיליון שקלים למגדלים בענפי הבקר, כ-11 מיליון שקלים למגדלי המדגה וכשישה מיליון שקלים למגדלים בענפי הלול. כ-17 מיליון שקלים נוספים שולמו על בתי צמיחה שקרסו בשנה החולפת כתוצאה מסערות, רוחות ושלגים.

דוד גינזבורג, מנכ"ל קנ"ט: "השנה האחרונה הוכיחה שוב עד כמה מקצוע החקלאות עתיר סיכונים ועד כמה האירועים האקלימיים הפכו לקיצוניים יותר. החקלאות הישראלית נחשבת למשאב לאומי כאשר החקלאים הישראליים נמצאים בחוד החנית העולמית בקדמה ובפיתוחים, ויש לעשות ככל האפשר על מנת לשמור על כך".

חיים. גם אביב 2013 הביא אתו נזקים לחקלאות כשבאפריל ירדו גשמים כבדים וכבר כבד בצ"פון ובמרכז הארץ. הסופה האביבית גרמה נזק, שסכמו כ-40 מיליון שקלים, לגידולי פירות הקיץ ובכללם שזיפים, דובדבנים, נקטרינות ואפרסקים וכן לגידולי השחת לפלחה.

אבל האירוע החריג ביותר בעצמתו התרחש בחורף הנוכחי, במחצית דצמבר האחרון, כאשר שלג כבד ירד במקומות הגבוהים בארץ, ויחד עם הברד והגשמים הכבדים נחסמו הוצ"פז אזורים רבים ברחבי הארץ. הסערה החריגה, שכמהלכה גם נכלאו במכוניותיהם ובבתיהם אלפי אנשים, גרמה נזק כבד בעיקר לגידולי הירקות בשטחים פתוחים, למשל תפוחי האדמה, הבצל וגידולי העלים. ניזוקו מאוד גם בתי צמיחה ולולים, שקרסו מכובד מהשלג והברד

קרן הביטוח לנזקי טבע בחקלאות (קנ"ט) שילמה לחקלאים כ-300 מיליון שקלים כפיצויים בגין אסונות ונזקי טבע שאירעו בשנה הקלנדרית האחרונה. לשם השוואה, ממוצע היקף הפיצויים השנתי בחמש השנים האחרונות היה כ-170 מיליון שקלים בלבד. מסיכום הבדיקה שערכה קנ"ט עולה, כי חלק ניכר מהנזקים נגרם כתוצאה ממספר אירועי אקלים חריגים ובכללם סערות חזקות בעצמתן, שאירעו בחודשים ינואר ודצמבר 2013, וכבר כבד שירד על הגידולים בחודש אפריל.

מפילוח הנתונים עולה, כי הסערה שהתרחשה בתחילת חודש ינואר 2013 גרמה נזקים לחקלאים המבוטחים שהיקפם כ-60 מיליון שקלים, לאחר שפגעה בעיקר בגידולי הירקות, הפירות והפלחה וכן בגידולי הפר-



סכנות לחקלאות. הסערה האחרונה כבדה גרמה נזק של כ-110 מיליון שקלים לחקלאים צילום: איחן פרדש